
Zápisnica 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Litmanová 

konaného dňa 24.01.2019 
___________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní: Mgr. Nataša Hlinková, starostka obce 

Poslanci : Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,   

                 Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

                 Neprítomný: Marián Kuščák do 17,05 hod. 

Ing. Martin Brilla – kontrolór obce  

Mária Arendáčová – zamestnanec obce 

Ďalší prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a 

overovateľov zápisnice 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva /ďalej len OZ/  otvorila a viedla starostka Mgr. Nataša 

Hlinková, ktorá privítala všetkých prítomných, konštatovala, že je OZ zasadania schopné a 

predniesla návrh programu, ktorý  bol poslancom a HK doručený pozvánkou.  

Program bol v zákonnej lehote zverejnený na webstránke obce, úradnej tabuli a vyhlásený v 

obecnom rozhlase. 

Poslanci program  chválili,  OZ určilo za zapisovateľku Máriu Arendáčovú, zvolilo NK a 

overovateľov zápisnice:  

Ing. Martin Hlinka, Ing. Jaroslav Rusiňak  

 
Program:  

 

1.  Otvorenie, určenie zapisovateľa, voľba NK a overovateľov zápisnice, schválenie programu 2. 

     zasadnutia OZ.  

2.  Zriadenie komisií pri obecnom zastupiteľstve,  voľba ich predsedov a členov komisií. 

3.  Správa auditora za rok 2017. 

4.  Vedenie obecnej kroniky – návrh kronikára. 

5.  Litmanovské slávnosti 2019 - termín, určenie organizačného výboru. 

6.  Odovzdanie majetkového priznania starostky k 31.12.2018 za rok 2017 v súlade so zákonom č. 

    357/2004 Z.z – informácia. 

7.  Modernizácia miestnej územnej samosprávy ZMOS – poskytnutie emailových adries 

poslancov.   

8. Informácie: 

    a) obecný vodovod - správa vodovodu, výsledky kontroly,  

    b) nelegálny výrub dreviny  

    c) uvítanie novorodeniatok – termín, suma 

    d) nedoplatky k 31.12.2018 - návrhy na súdnu exekúciu 

    e) snehová kalamita  
9.  Rôzne, žiadosti. 
10.Záver.  

 

 

 



Uznesenie č. 1/2/2019: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová  

v súlade s § 12 odst. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. 

a) schvaľuje 
program zasadnutia OZ podľa doloženej pozvánky  

b) volí 

NK a overovateľov zápisnice:  Ing. Martin Hlinka, Ing. Jaroslav Rusiňak 

c) určuje 

za zapisovateľku:  Máriu Arendáčovú 

Hlasovanie: 

Za: 6,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,   

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák , Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomný: 1, Marián Kuščák         Nehlasovali: 0 

 

K bodu  2.  Zriadenie komisií pri OZ, voľba predsedov a členov komisií    

 

Starostka obce navrhla zriadiť dve komisie a to: 

1. Komisia športu, kultúry a cestovného ruchu 

2. Komisia výstavby a územného rozvoja 

a po návrhu a dohode s ekonómom,  aj tretiu a to: 

3. Komisia  ekonomicko – finančná. 

Poslanci súhlasili s uvedenými komisiami a pristúpili ku voľbe predsedov a  členov 

jednotlivých komisií 

1. do Komisie športu, kultúry a cestovného ruchu boli navrhnutí: 

Za predsedu:   Mgr. Nadežda Hlinková 

Za členov:       Ing. Martin Hlinka a Ing. Jaroslav Rusiňak 

Hlasovanie: 

Za: 6,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,   

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomný: 1, Marián Kuščák         Nehlasovali: 0 

2. do Komisie výstavby a územného rozvoja boli navrhnutí: 

Za predsedu: Ing. Jaroslav Rusiňak 

Za členov:    Lukáš Hlinka, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Hlasovanie: 

Za: 6,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,   

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomný: 1, Marián Kuščák         Nehlasovali: 0 

3. do Komisie  ekonomicko – finančnej boli navrhnutí: 

Za predsedu: Marián Kuščák 

Za členov:    Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Hlasovanie: 

Za: 6,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,   

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák , Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomný: 1, Marián Kuščák         Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 2/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

 

  



A: zriaďuje 
      tieto komisie: 

 

1. Komisia športu, kultúry a cestovného ruchu 

2. Komisia výstavby a územného rozvoja 

3. Komisia  ekonomicko - finančná 

 

     B: volí 

 

1. Mgr. Nadeždu Hlinkovú za predsedu Komisie športu, kultúry a cestovného ruchu 

a členov  komisie:      Ing. Martin Hlinka a Ing. Jaroslav Rusiňak 

2. Ing. Jaroslav Rusiňak za predsedu Komisie výstavby a územného rozvoja   

a členov komisie: Lukáš Hlinka, Mgr. Vasiľ Vislocký 

3. Marián Kuščák za predsedu Komisie  ekonomicko – finančnej 

a členov:    Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Hlasovanie: 

Za: 6,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,   

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomný: 1, Marián Kuščák         Nehlasovali: 0 

 

K bodu  3.  Správa audítora k účtovnej závierke za rok 2017 

  

Starostka obce Mgr. Nataša Hlinková konštatovala, že podľa výsledku auditu účtovná 

závierka poskytuje pravdivý obraz finančnej situácie Obce Litmanová k 31.12.2017 a výsledok  

poukazuje na to, že v roku 2017 bolo na obci účtované  v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov. 

Poslanci nemali k uvedenej správe žiadne výhrady ani pripomienky.   

 

Uznesenie č. 3/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) schvaľuje 
správu audítora o overení individuálnej účtovnej závierky Obce Litmanová za účtovné 

obdobie roka 2017   

Hlasovanie: 

Za: 6,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,   

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomný: 1, Marián Kuščák         Nehlasovali: 0 

 

K bodu  4. Vedenie obecnej kroniky – návrh 

 

V tomto bode vystúpila p. starostka  obce, ktorá informovala poslancov, že zákonnou 

povinnosťou obce je viesť obecnú kroniku. Kronika slúži ako informačný materiál 

reprezentujúci obec, ako publikačný materiál,  pomocný materiál pre študentov pri rôznych 

prácach o našej obci, tiež je žiadaný  pri   konaní  Litmanovských slávnosti. Zisťovala záujem 

u p. Mgr. Márie  Hurkalovej, bývalej kronikárky, ktorá súhlasila. Vzhľadom na prejavený 

záujem bol podaný  návrh na schválenie kronikárky, Mgr. Márie Hurkalovej.  

Kronikárka zozbieraný materiál spracuje, 1 - krát ročne predloží OZ na schválenie.  Na 

základe  rozsahu vykonanej práce bude starostkou určené jej  finančné ohodnotenie. 

 

 



Uznesenie č. 4/2/2019: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) schvaľuje 
Mgr. Máriu Hurkalovú ako kronikárku Obce Litmanová 

Hlasovanie: 

Za: 6,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,   

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomný: 1, Marián Kuščák         Nehlasovali: 0 

 

K bodu  5.  Litmanovské slávnosti 2019 – termín 

 

 V tomto bode vystúpila p. starostka obce, potvrdila termín konania Litmanovských 

slávnosti na deň 27.  júl 2019 /sobota/. 

 

Z dôvodu usporiadania slávnosti navrhla poslancom vytvoriť organizačný tím. Poslanci 

tento návrh podporili a  schválili organizačný tím v zložení: 

Mgr. Nadežda Hlinková – pre zabezpečenie stravy a občerstvenia 

Ing. Martin Hlinka –  pre zabezpečenie kultúrneho  programu  a ozvučenia  

Michal Hlinka č. 125 –  realizácia výstavy,  prezentácia remesiel  ... 

Ing. Jaroslav Rusiňak –   pre realizáciu športových  aktivít  pre detí 

Obec –  pozvanie hostí, súborov a technické zabezpečenie 

 

Uznesenie č. 5/2/2019: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) schvaľuje 
organizačný tím pre usporiadanie slávnosti  v zložení: 

Mgr. Nadežda Hlinková – strava, občerstvenie 

Ing. Martin Hlinka – kultúrny program a ozvučenie 

Michal Hlinka č. 125 – výstava,  prezentácia remesiel ... 

Ing. Jaroslav Rusiňak – športové aktivity pre detí 

Obec – pozvanie hostí, súborov a technické záležitosti 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

K bodu  6. Odovzdanie majetkového priznania starostky  

 
V tomto bode p. starostka informovala poslancov, že v stanovenom termíne odovzdala do 

podateľne obecného úradu  majetkové priznanie za rok 2017 v súlade so zákonom č. 357/2004 Z.z 

Uznesenie č. 6/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) berie na vedomie 

informáciu starostky o podaní majetkového priznania za rok 2017 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 



K bodu  7. Modernizácia miestnej územnej samosprávy ZMOS – poskytnutie emailových 

adries poslancov 

 

Z dôvodu modernizácie miestnej územnej samosprávy ZMOS, o čom  informovala 

starostka obce, sme boli  požiadaní o zaslanie kontaktných, emailových adries poslancov. 

K odoslaniu  je v súlade so zákonom   potrebný súhlas každého poslanca  /Zákon o ochrane 

osobných údajov/. Všetci poslanci súhlasili so zaslaním emailových adries pre potreby 

Územnej samosprávy ZMOS. 

 

Uznesenie č. 7/2/2019: 

Poslanci Obce Litmanová 

a) súhlasia 

so zaslaním ich emailových adries pre potreby Územnej samosprávy ZMOS. 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

K bodu 8.   Informácie podané p. starostkou: 

 
    a) obecný vodovod - správa vodovodu, výsledky kontroly,  

    b) nelegálny výrub dreviny  

    c) uvítanie novorodeniatok – termín, financie 

    d) nedoplatky k 31.12.2018 – spracované návrhy na súdnu exekúciu 

    e) snehová kalamita  

 

Uznesenie č. 8/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) berie na vedomie 

informáciu starostky o aktivitách v obcí 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

K bodu 9. a/ Žiadosti 

 

1) CVČ Stará Ľubovňa – žiadosť o poskytnutie finančných prostriedkov na žiaka.  

Výška príspevku na jedného žiaka vo výške 95,- €/žiak. Jedná  sa o 4 žiakov, ktorí navštevujú 

krúžky  v CVČ v SL 

OZ žiadosť prehodnotilo a súhlasilo s poskytnutím dotácie na žiaka vo výške 95,- eur na 

školský rok 2018/2019 

Uznesenie č. 9/2/2018: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) súhlasí 

s poskytnutím dotácie na žiaka vo výške 95,- eur na školský rok 2018/2019 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 



              

2) Spišská katolícka charita – žiada o FP na dofinancovanie opatrovateľskej služby v období 

od 1.2.2019 – 31.12.2019 a to vo výške 63,33 € mesačne. 

OZ túto žiadosť prehodnotilo a schválilo jednorazový príspevok vo výške 100,- eur. 

 

Uznesenie č. 10/2/2018: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) schvaľuje 
jednorazový finančný príspevok na dofinancovanie opatrovateľskej služby  na rok 2019 vo 

výške 100 eur. 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

3) TJ Družstevník Litmanová – žiadosť o poskytnutie dotácie na chod futbalového klubu pre 

rok 2019 vo výške 4.000,- eur v dvoch častiach,  jarná a jesenná časť. 

 

Uznesenie č. 11/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) berie na vedomie 

žiadosť o dotáciu na chod futbalového klubu  na rok 2019. 

Po preskúmaní vyúčtovania a zhodnotenia účelnosti poskytnutej sumy  za predchádzajúci rok,  

OZ rozhodne o výške dotácie na rok 2019.  

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák , Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

4) Dobrovoľný hasičský zbor – žiadosť o bezplatné poskytnutie priestorov OcÚ po ukončení 

činnosti Poštového strediska. 

OZ súhlasí s bezplatným poskytnutím uvoľnených priestorov po Poštovom stredisku v budove 

OcÚ.  Odporúča vypracovať  Zmluvu  o bezplatnom nájme a udržiavaní priestorov. 

 

Uznesenie č. 12/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) súhlasí 

s bezplatným poskytnutím uvoľnených priestorov po Poštovom stredisku v budove OcÚ pre 

DHZ Litmanová a to  v súlade so Zmluvou  o nájme, vrátane podmienok  udržiavania 

priestorov. 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

5) FS Majdan Litmanová – žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na činnosť FS  

Majdan Litmanová na rok 2019 vo výške 1.500 eur. 

 

 



Uznesenie č.13/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

b) berie na vedomie 

žiadosť o dotáciu FP na činnosť FS  na rok 2019. 

Po preskúmaní vyúčtovania za predchádzajúci rok, OZ rozhodne o výške dotácie.  

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

6) Vislocká Kristína, Litmanová 150 – žiadosť o zníženie dane z nehnuteľnosti za 

podnikateľský objekt s.č.33 – bývalý bar - z dôvodu nevykonáva podnikateľskej  činnosti. 

OZ danú žiadosť prehodnotilo a  nesúhlasí so znížením dane z nehnuteľnosti za rok 2018.  

Súhlasí so znížením dane z nehnuteľnosti o 30 % počas obdobia, kedy objekt nebude využívaný 

na podnikateľské účely a to  počnúc rokom 2019. V prípade  opätovného využívania  sa nová 

daň vyrubí dodatočným daňovým priznaním 

 

 Uznesenie č. 14/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) súhlasí 

so znížením dane z nehnuteľnosti o 30 % počas neaktívneho využívania podnikateľského 

objektu a to  počnúc rokom 2019. V prípade opätovného využívania sa nová daň vyrubí 

dodatočným daňovým priznaním.  

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

7) Vislocký Ján, Litmanová s.č.184 – žiadosť o prehodnotenie sumy na odkúpenie pozemku. 

Obecné zastupiteľstvo preukázateľne  zistilo, že  menovanému nebolo doposiaľ  schválené 

žiadne odkúpenie pozemku. Nebola podpísaná žiadna  kúpnopredajná ani zámenná zmluva. 

O podanej žiadosti nebolo  možné rozhodnúť.  

Poslanci sa  na základe  vyjadrenia p. Vislockého zhodli na  vykonaní  osobnej obhliadky  

pozemku v jarnom období. O termíne bude p. Vislocký vopred informovaný. 

 

8) Simák Vasiľ, Litmanová 191 – žiadosť o súhlas využitia služby iného stravovacieho 

zariadenia počas konania svadby dňa 17.8.2019 (z dôvodu nedostatočného množstva 

rovnakého vybavenia pre cca 150 ľudí v stravovacom zariadení obce). 

OZ prehodnotilo dôvody žiadosti a doporučuje spísať nevyhnutné dovybavenie kuchyne, 

urobiť kalkuláciu nákladov a po získaní finančných prostriedkov dokúpiť potrebný inventár 

kuchyne a KD. 

V prípade nezabezpečenia jednotného servisu do stanoveného termínu,  OZ súhlasí  

s využitím služieb iného stravovacieho zariadenia  v KD, pod  dohľadom zamestnanca  obce,  

v súlade  s dohodu o nájme priestorov v KD. 

 

Uznesenie č. 15/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) doporučuje  



spísať inventár potrebný na nevyhnutné dovybavenie kuchyne, urobiť kalkuláciu nákladov a po 

získaní finančných prostriedkov dokúpiť potrebný inventár kuchyne. 

b) súhlasí 

v prípade nezabezpečenia jednotného servisu do stanoveného termínu s využitím služieb iného 

stravovacieho zariadenia  v KD, pod  dohľadom zamestnanca  obce,  v súlade  s dohodu o nájme 

priestorov v KD. 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák,  Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

9) Haľama Mikuláš, Plavnica – zisťoval, komu teraz patria vleky ? Dôvodom je neplatenie 

nájmu  za role pod vlekmi.  Obec požiadal zabezpečiť prejazdnosť cesty k nehnuteľnostiam.  

OZ doporučuje požiadať vlastníkov lyžiarskeho strediska Skicomp Fakľovka o zabezpečenie 

prejazdnosti cesty. Nahromadený sneh a zimnú  techniku odporúča  podľa možností skladovať  

mimo cesty.  

Uznesenie č. 16/2/2019: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) doporučuje  

požiadať vlastníkov lyžiarskeho strediska Skicomp Fakľovka, aby bola cesta  prejazdná. 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

10) Michal Hlinka, Litmanová 132 – žiadosť o odkúpenie časti pozemku parc.č. 571/1, 

na ktorej má postavenú garáž. 

OZ žiadosť prerokovalo a odsúhlasilo zámer odpredaja pozemku pod garážou,  ako prípad 

hodný osobitného zreteľa,  v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. zákona o majetku obcí, § 9a, odsek 

8, písmeno e) časti parc. č. KN-C 571/14, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie vo výmere  

stojatej garáže cca  24 m2/ podľa situačného náčrtu. Na základe stavu bude vyhotovený presný 

GO plán akceptujúci daný náčrt nachádzajúci sa v obci Litmanová, v katastrálnom území 

Litmanová, okres Stará Ľubovňa, ktorá je zapísaná na liste vlastníctva č. 1481, vedenej 

Katastrálnym odborom Okresného úradu v Starej Ľubovni  

 

pre nadobúdateľa Michala Hlinku, rod. Hlinka, Litmanová číslo 132, PSČ 065 31 

Jarabina, spôsobom podľa citovaného zákonného ustanovenia, t. j. z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa na účel majetkoprávneho vysporiadania 5,00 eur/m2, jedna sa 

o pozemok pod stojatou garážou.. 

Odpredajom uvedeného pozemku dôjde k majetkoprávnemu  vysporiadaniu pozemku pod 

stavbou nadobúdateľa. 

 

Uznesenie č. 17/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) schvaľuje  

zámer predaja majetku Obce Litmanová a to predaj časti pozemku parc. č. 571/14 pod garážou 

za cenu 5,00 eur/m2 za účelom majetkoprávneho vysporiadania pozemku. 

 



Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

  

K bodu 9.b - Rôzne 

 

a) Zásady odmeňovania poslancov  

 

V tomto bode starostka obce predložila na schválenie návrh – Zásad odmeňovania poslancov 

OZ v Litmanovej, ktoré poslanci po prerokovaní jednohlasne schválili a sú prílohou zápisnice. 

  

Uznesenie č. 18/2/2019 

Obecné zastupiteľstvo v Litmanovej 

a) s c h v a ľ u j e 

Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Litmanovej 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

b)Návrh zmluvy o spolupráci s IKF  

p. starostka informovala o doručenom návrhu  zmluvy o spolupráci s IKF 

Uznesenie č. 19/2/2019: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Litmanová 

a) berie na vedomie 

a neodporúča  jej podpísanie. 

Hlasovanie: 

Za: 7,  Lukáš Hlinka, Ing. Martin Hlinka, Mgr. Nadežda Hlinková,  Marián Kuščák 

           Ing. Jaroslav Rusiňak, Ing. Peter Rusiňák, Mgr. Vasiľ Vislocký 

Proti: 0                   Zdržalo sa: 0           Neprítomní: 0         Nehlasovali: 0 

 

K bodu 13 Záver 
 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie 

OZ ukončila. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 21.00 hod. 

 

Zapísal: Mária Arendáčová   . . . . . . . . . . . . . . . .  

                                                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

                                                                              Mgr. Nataša Hlinková, starostka obce 

V Litmanovej 1.2.2019 

 

 

Overovatelia zápisnice: Ing. Martin Hlinka                         ......................................... 

Ing. Jaroslav Rusiňak                         ......................................... 

 


